Будучи

виданою англійською мовою, і тому доступною всьому світові, ця публікація

стала своєрідною реабілітацією незаслужено забутих робіт С.М. Корсакова [4].

Подальшому дослідженню біографії ученого та його наукового доробку

присвячується дана стаття.

Семен Миколайович Корсаков (14 (25) січня 1787 – 1 (13) грудня 1853)

належав до давньої російської дворянської родини Корсакових, що походила з

Литви [5]. В перекладі з давньолитовської мови прізвище Корсакс означало

«родовий герб». Можливо саме тому представники цієї родини так прискіпливо

зберігали інформацію про своїх предків та дбали про поважність зв’язків

подальших представників свого роду.

Як вдалось з’ясувати батько Семена Корсакова – Микола Іванович мав

військовий чин і був відомим для свого часу інженером-полковником,

ад’ютантом та улюбленцем князя Потьомкіна-Таврійського, будівельником

набережної Фонтанки в Санкт-Петербурзі, а також Херсонської фортеці та

Севастопольського молу. Мати майбутнього науковця походила з відомої

графської родини Мордвінових і була хрещеницею самої Імператриці Катерини

ІІ. Відтак, коли 14 (25) січня 1787 року в родині Корсакових народився перший

і єдиний хлопчик, якому при хрещенні було надане ім’я Семен, хрещеними

батьками його стали великий князь Потьомкін-Таврійський та княгиня

В’яземська [6].

Семен Миколайович рано залишається без батька, той помер безглуздою,